si aia finita no
pōt' apprehendere
i' finem. q'

alia ad alia. t. de deo ipse quia quod in absco-
 ta forte et si michi aliud apprehendat tunc
 non ita perfecte apprehendit totum ipsum nec
 perfecte est species que remanet in absco-
 etia sicut a te presente. **P**er se ipse per
 sentia sicut ipsum esse per inuentionem et agitati-
 onem. et absentia per agitaciones tantum. **A**d
 ultimum alia per se cum dicitur hinc hinc
 dicimus speciem. Quod est quod sicut in uisione
 oculi requiritur lumen conaturale quod sicut
 oculi luciforme requirit lumen extra
 seculum et species diuersa uisione et ista tunc
 differunt in uisione corporali excepto quod
 ut lux tunc non differunt duo ulti-
 ma. quod lumen est species lucis. unde est uide-
 di se et alia. ita hinc in modo. quod per intel-
 lectum lumen in quo fit uisio et speciem per
 se fit et ista duo ultima sunt idem sic
 dicitur quidam magnus magister. unde ait
 ita sit non est presentis negotii.

uultum lucifor-
 me per hunc etc.
 et postmodum intelligit

Quod autem dicitur cogitatio dei quod alia est habitus
 in libro. tunc hoc dicitur tunc. **P**er quod
 alia est eadem cogitatio quod cognoscat uerbum cog-
 noscat alias res in uerbo. et quod sic uidetur.
 quod uerbum est ratio cognoscendi exemplatum. sed
 cognoscere sufficit rationem aliam si est
 alia quod cognoscere ipsam. eadem enim est cog-
 itatio rationis cognoscendi et ipsa res cogite-
 g. eadem cogitatio quod alia cognoscat uerbum cogite-
 res alias in uerbo. **S**i autem similitudo rei in spe-
 culo nullo modo differret a speculo eadem
 cogitatio qua cognoscat ipsum speculum
 cognosceret ipsa similitudo rei et ipse res. ergo
 est in libro eadem non differret similitudo rei ab
 ipso. nam ipsum est exemplar et ratio cognoscendi.
 ut quod eadem cogitatio quod quis nouit uerbum
 cognoscat et res in libro. **A**d hoc quod
 intellectus aliquid intelligat uide est ipsum
 assimilari rei cognite. ergo aliquid cognoscat
 ad a uerbo uide est ipsum assimilari. non solum
 ipsum uerbo sed et alio a uerbo ut per assimilari
 ut per seceptorem similitudo aliorum. ergo
 adhuc intellectus carnis cognoscat a-
 lias res in libro. ut sufficit cognoscere ipse

liber. **S**i autem aspiciat ad aliquid se agnoscit
 in me similitudo ipsa rei. or si aspiciat spe-
 culum non agnoscit in me similitudo rei sed
 et similitudo speculi. ergo si uerbum et tunc
 ite uideat odium rei et alia et uerbum et sic
 se quod per aliam et alia similitudinem cognoscat
 alia uerbum et res in libro. t. si dicitur quod per eadem
 similitudinem cognoscat alia uerbum quod
 se unum. se quod alia cognoscat quod est
 in libro si per unam similitudinem totum representat.
Ber. aliquid dicitur quod quous id sit se et
 libam omnia eadem et uide eam in ipse.
 tunc aliam similitudinem ipse dicitur est
 intellectus et alia uide. tunc. tunc. eadem
 sed quod alia ratione conditus est hinc. a. bos.
Sim dicitur quod per eandem similitudinem alia
 cognoscat uerbum et res in libro et ratio ista
 est quod uerbum est similitudo rationis cog-
 noscendi se et alia a se. hoc per quod se
 ipse cognoscat se et omnia. et uide alia ha-
 bens difformitatem glie et similitudinem per qua
 cognoscat uerbum hinc. unde assimilatur ipse
 uerbo quod est per se ratio cognoscendi se et
 alia. tunc cognoscendo uerbum hinc hinc
 quo potest cognoscere a se quod hitus ille
 putat de esse uerbi et aliorum a uerbo si diffi-
 ma sola compatitur et si forte uoluit
 dicitur per se. quod eadem est similitudo se rem
 et differunt se rationem diuersam compatitur
 et ratio quod uideat cognoscere ipsum uerbum
 illic. t. qui cognoscat ite et cognoscere
 ipsum ut exemplar. qui in ipso cognoscat
 alia et hoc potest si per se. alio et a modo se
 hinc et sic eadem similitudo diuersa se hinc et
 sic eadem similitudo diuersa se hinc. t. quod
 hinc et dicitur aliam ad cognoscendum
 uerbum tunc lux tunc exemplar. si. n. uide
 hinc et deo non est ad necessitatem diuersa
 putat eum ab hinc similitudo uide hinc
 non est ad similitudo eum putat re-
 presentat hinc. **A**d illud quod dicitur quod
 necesse est intellectum assimilari rei cogite-
Dicitur quod assimilatio quod sufficit ad cogitandum
 non tunc est per speciem acceptam a se. per eadem

idea.

p spem appatū ipse dicitur p amita
torem ad illud qd est cognoscendi cōm
mū p similitudine ubi qd quid ubi est
similitudo dicitur esset quodam modo alia o
bus. Ad illud dicitur qd nō se qd p alia et
alia similitudine qd speculatio est in al
eis. A. n. speculatio est dicitur a similitudine
dicitur dicitur. nec se qd si p eandem qd uidet
at quocumq; est illud quibus est exemplar
uoluntate representat idō spēs. s. sicut
nō copatur nō ad illa qd ipse dicitur est
representat uoluntate nō se.

Sed quia alia p cogitatio in actu
ola que cognoscit in actu. qd sic ut
qd pfectior est habitus conuictus actu qd
separatus p eo qd actus est completus
habitus s. alia p cognoscit in actu cog
tione pfectissime ergo qd cognoscit in
habitu cognoscit in actu. **C**on actuali cō
suetudine tenet cogitare in actu in ipso sicut
uoluntate qd pōt modo aliquid cōm qd sit
decentia ghe mō i uō cōsuetudine. s. n
hē illis rei habitus nō uice est nō uice
est qd sit cōuictus actu p cō cogitatio.

Sed qd alia p bēa hē cogitatio aliquid
num qd sunt essentialia ghe. aliquor
que nō sunt de essentialia ghe. dicitur
d cogitatio eorum qd essentialia ghe dico
qd alia p omnia que cognoscit in habitu
cognoscit in actu. qd sic hē dicitur qd cō
mū qd agat s. qd in actu p actus
s. qd in ipso. nulla pōt passiva agere nō
pōt fiat in actu. nō sit uero in actu nō
formā motu sui sibi ipsam. itellus
uero pōt pōt passiva ē. sicut in ipso ē sicut
pōt naturalis hōis. ad hoc ergo ut in
telligeret optebat qd haberet formā obi
telligit sibi ipsam. hī autē forē ē sit
facta. q. naturalis pōt pōt ea ut
quā uult habitus est qd pōt qd ac
tus in hōis dicitur nūq; in ipso. ideo
in actu est. ideo ghe est habitus in actu
ideo dico qd ola que cognoscit in
habitu cognoscit in actu loquendo de essentialia

ghe. **T**er autem loquimur de cogitatione eorum
qd nō sunt essentialia ghe. sic nō ē uice
qd ola qd cogitatio in habitu cognoscit in ac
tu. s. signū est ad hoc qd de scis dicitur
multa reuelat qd pōt nō ostendebat
in habitu ghe si repugnat ad cōsue
tude qd pōt nō cōsuebat nec in repugnat
pfectio cōtine qm cōtine pfectio
ē cōm cōpactate in plecti. cōtine qd
ē plurimū cōpactē s. cogitatio in habitu alē
qd s. cōsuetudinem actualē. qd habitus
cogitatio cōtine se extendit ad illa
sicut pōt dicitur dicitur in habitu in m
actuali. ideo dico qd alia p pla cogitatio
in habitu qd in actu. **S**ed illud qd habitus
in actu ē pfectior qd habitus pfectio actu.

Sed qd dicitur est quod est habitus qd debet
ipso habitu s. habitus ghe ē cōsuetudine sū
mū uī. nō autē cōsuetudine cōtine uī
cōtine. ideo ad hoc qd alia p hēat habitus
cogitatio pfectio nō ē qd actuali cōtine
debet cōtine dicitur s. sufficit qd actu cōsue
et uerum sūmum.

Tertio quia alia p cognoscit in
actu ola qd cognoscit ubi s. qd sic
ut quibus est cōm pfectio sicut unitus
erat ipse alia p s. qd ubi ergo p
tatione erat pfectio sicut unitus s. quod
exemplar faciebat alia p cognoscit
alia. a se ergo si pfectissime dicitur
sibi qd nulla pōt esse pfectio. ut qd
et colorabat cogitatio omni qd hēbat.

Cogitatio de adequatione rei cogitante s.
qd cogitatio ē. siue sit cogitatio in habitu sicut
sit cogitatio in actu. sicut uice est qd
adequatur pōt pōt uice ē adēq
sicut ut qd eam nō excedat in pōtionalit
in habitu aut pōtionalit excedit
sicut. si ergo dicitur a se pōtionalit est uice
est pōtionalit cognoscendi pōtionalit esse
sicut pōtionalit sicut ergo uice est
cognoscibilis ē sicut. ergo r. **S**ed
qd duplex ē cogitatio uerbi qd ad pōtionalit
s. sicut in hōis s. sicut in hōis.

ubi h. p. m. u. p. o. i. s. 7
L. r. l. m. o.

uisibile cognoscitur ubi uia que fecit fa-
 ac & fuerit & hoc est finitum. Ita illi
 gēte est respectu omnium q̄ facit ip̄s
 & al̄ ō finitum. **¶** Et ex parte alie dupli-
 est cognitio. scilicet actualis & actualis ad cognoscere
 ē sicut scire & cognitio q̄ ē sicut considerare.
¶ Consequenter d̄ cognoscere alie ip̄s q̄ ad act
 consideratio sic d̄ est q̄ alia ip̄s nō
 tot cognoscit quot cognoscit ip̄m. p̄
 nullam ei gl̄iam ip̄s deo sicut ut simit
 & i actu ip̄s d̄ finitum q̄ nō fecit
 ip̄s simul iudicare d̄ omnibz q̄ cognoscit
 ubi scia uisibile nō tñ uere est ut in
 sum est ip̄s. **¶** Conuenit loquimur
 d̄ cognoscere h̄māh. sic concedi ip̄s q̄
 cognoscit ō q̄ cognoscit ip̄m uerbum
 sibi unū siue intelligam̄ d̄ scētia
 uisionis que ē finitum sicut de scia ielle
 q̄ est finitum. **¶** Tu quibz habi-
 p̄mā uoluntate ad ap̄rendi alie ō
 que ip̄s uelucet. tñ q̄ ō que q̄ ip̄s
 uelucet nata ē cognoscit ab alia ip̄s
 ip̄s p̄fectū h̄māh gl̄osum quo ita cog-
 noscit ubi q̄ non ip̄s p̄fectus cog-
 noscē h̄ aut nō cōtigit aliam alia alie
 & d̄ ō scia alia ip̄s concedi ip̄s q̄ scit
 omnium sciens q̄ ad cognoscere h̄māh.
¶ Ad illud q̄ obicitur q̄ cognitio d̄ equari
 cognoscibili. d̄ q̄ v̄m est d̄ cognoscere
 comprehensio & d̄ ea cognoscere q̄ actu
 iudicat d̄ toto cognoscibili tñ autē
 nō cognoscendi. si cognoscit alia ip̄s ō
 q̄ ubi cognoscit. s. scia ielle que est
 finitum & sō non ō q̄ sit finitum.
¶ Quis q̄ d̄ scia q̄ alia ē habuit a ubi
 & c̄ hoc q̄ n̄ t̄mā. **¶** Et q̄ unū d̄
 sciam h̄māh alia ē a ubi p̄ter illam q̄
 h̄māh ubi & q̄ nō fuit uere us. q̄ super-
 flū est facit p̄ plura q̄ ip̄s si p̄ pauca
 ita. s. alia ip̄s sufficiens cognoscit ō
 cognoscere cognitio q̄ est in ip̄s uerbo
 ergo uide q̄ sup̄flū sit attribū ei alia
 cognitio. **¶** Aug. si gen. t̄māno
 illa tua uba. fiat fecit & factū est.